1

平成 28 年１月 21 日

各 位

会 社 名 ホクシン株式会社

代表者名 代表取締役社長 平良 秀男

（コード番号 7897 東証 第一部)

問合せ先 執行役員 企画部長 加藤 真彦

TEL 072-438-0141(代表)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 1 月 21 日開催の取締役会において、平成 27 年４月 30 日に公表しました平成 28

年３月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 28 年 3 月期通期(累計)個別業績予想数値の修正(平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり四
半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,000 200 160 130 4 円 58 銭

今回修正予想（Ｂ） 10,950 345 340 320 11 円 29 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 950 145 180 190

増 減 率 9.5% 72.5% 112.5% 146.2%

（ご参考）前期実績
（平成 27 年 3 月期） 10,038 159 124 153 5 円 42 銭

２．修正の理由

 平成 28 年 3 月期通期の業績につきましては、新設住宅着工戸数が前年度に比べ好調に推移してお

り、販売数量が当初計画を上回る見込みです。また、生産量の増加による固定費比率の減少及び販売

価格の持ち直し等により、収益性が改善しております。さらに、損害保険金収入を特別利益に見込ん

だことにより、前回予想を上回り増収増益となる見通しとなりました。

（注意事項）

上記の予想数値は、本資料の発表時現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上